

رهبری

رهبر معظم انقلاب:

مهمترین وظیفه حوزه، بلاغ مبین و زمینه‌سازی

برای تمدن نوین اسلامی است



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی به همایش بین‌المللی یکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه علمیه قم، تأکید کردند: مهمترین وظیفه حوزه، بلاغ مبین وزمنیه‌سازی برای تمدن نوین اسلامی است.

به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به همایش «یکصدمین سال گشت بازتأسیس حوزه علمیه قم»، ضمن تبیین عناصر و کارکردهای گوناگون حوزه به بیان الزامات تحقق یک «حوزه پیشرو و سرآمد» که ناور، بالنده، پرهوز، پاسخگوی مسائل نوپدیده، مهذب، دارای روحیه پیشرفت و مجاهدت و هویت انقلابی و همچنین مستعد برای طراحی نظامات اداره جامعه است، پرداختند و تأکید کردند: مهمترین وظیفه حوزه «بلاغ مبین» است که از برترین مصادیق آن ترسیم خطوط اصلی و فرعی تمدن نوین اسلامی و تبیین و ترویج و فرهنگ‌سازی آن در جامعه است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای پیام خود به بیان تاریخچه شکل‌گیری حوزه مبارک قم در میانهی حوادث بزرگ و سهمگین طلیعه قرن چهاردهم هجری شمسی و نقش آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری در بنیان‌گذاری و ماندگاری و رشد حوزه پرداختند و افزودند: یکی از افتخارات حوزه علمیه قم این است که از آن خورشیدی چون حضرت روح‌الله سر برآورد و این حوزه در کمتر از شش دهه، قدرت معنوی و وجهه‌ی مردمی خود را به آنجا رساند که توانست رژیم خائن و فاسد و فاسق پادشاهی را به دست مردم ریشه‌کن کند و پس از قرن‌ها، اسلام را در جایگاه حاکمیت سیاسی کشور بنشاند.

دفاعی

امیر درباردار سیاری مطرح کرد وحدت، کلید موفقیت در همه عرصه‌ها است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، با

اشاره به نقش جوانان در موفقیت کشور، گفت: وحدت، کلید موفقیت در

همه عرصه‌ها است.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر درباردار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در ششمین روز سالگرد عملیات بیت‌المقدس، در همایش دانشگاه شیراز به ایثار و از خودگذشتگی رزمندگان در این عملیات اشاره کرد و با یادآوری سستی‌های ۲۶ روز نبرد مداوم در گرمای خوزستان و آزادسازی خرمشهر، یاد و نام رزمندگان را در تاریخ جاودان دانست.
امیر درباردار سیاری با تأکید بر این نکته که وحدت، کلید موفقیت در همه عرصه‌ها است، از جوانان خواست تا همواره این اصل مهم را در نظر داشته باشند.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش ضمن تجلیل از رشادت و ایثار شهدای عملیات بیت المقدس، اظهار کرد: بدون حضور و فداکاری رزمندگان در جبهه‌های حق علیه باطل، ایران امروز به این جایگاه رفیع نمی‌رسید.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با یادآوری توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی در ابتدای پیروزی آن، خاطرنشان کرد: دشمنان با توسل به اقداماتی همچون ایجاد تفرقه قومی و مذهبی، ترور شخصیت‌های برجسته و تحمیل جنگ، درصدد بر سر زن وحدت ملی و جلوه‌گیری از پیشرفت انقلاب بودند. پیروزی در جنگ تحمیلی، اختفاری ارزشمند و حاصل وحدت و هماهنگی بی‌نظیر نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: نیروهای مسلح کشور در آمادگی کامل به سر می‌برند

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به آمادگی کامل نیروهای مسلح، گفت: امروز دشمنان چشم به اقتدار ما دارند اما نیروهای مسلح کشور در آمادگی کامل به سر می‌برند و در صورت هر گونه تهدید، دشمن را پشیمان خواهیم کرد.
امیر سررتیب کیبورت حیدری چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت در آیین افتتاح پروژه اورزانس و اتاق عمل بیمارستان ۵۵۷ این‌سینا همدان ضمن قدردانی از مسئولین استان همدان برای پذیرش سربازان، اظهار کرد: این بیمارستان پروژه‌ای بزرگ و نشدنی بود که با تلاش معاونت مهندسی نیروی زمینی به ثمر رسید.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه به نقش کلیدی استان همدان در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: در روزهایی که ارتش بعث عراق به کشور حمله کرد، سه گروه تیپ سرلشکر ۸۱، تیپ ابودر و سپاه همدان در مقابل دشمن ایستادند به طوری که بیشترین شهدای استان در سال‌های اول و دوم جنگ در این منطقه به شهادت رسیدند.
حیدری با تأکید بر اینکه دشمنان مجدد خواهند ایرانی مقتدر و اثرگذار در جغرافیای جهانی را ببینند، خاطرنشان کرد: ایران اسلامی در رکاب رهبری مقتدر، از روز پیروزی انقلاب تا امروز در مقابل زیاده‌خواهی‌های استکبار جهانی ایستاده و به فضل خدا خواهد ایستاد. وی با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای مسلح، اظهار کرد: ۱۰ تیپ در مرزها مستقر شده و بقیه نیروها نیز دست روی ماشه گوش به فرمان ولی امر مسلمین هستند تا اگر دشمن حماقت کرد در کسری از زمان آنها را پشیمان کند.

فرمانده نیروی دریای ارتش خبر داد افزایش توان عملیاتی ناوشکن سهند

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی ارتش،توانسته است طی عملیاتی سنگین و شبانه‌روزی، فرایند شناورسازی مجدد ناوشکن غیرعملیاتی این نیرو را تنها در مدت زمان قریب به ده روز به سرانجام برساند.
امیر درباردار ایرانی مطرح کرد: توانایی کم‌نظیر نیروی دریایی ارتش در شناورسازی مجدد ناوشکن غیرعملیاتی

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر درباردار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، با حضور در بیست و پنجمین دوره هیئت معارف جنگ شهید صیاد شیرازی، با اشاره به نقش این نیرو در نابودی توان و قدرت بحری دشمن در دوران جنگ تحمیلی اظهار کرد: نیروی دریایی ارتش از همان نخستین روزهای وقوع جنگ تحمیلی، با قدرت در مقابل نیروهای متخاصم دشمن وارد عمل شده و توانست از طریق مجموعه‌ای از عملیات‌ها و اقدامات دریایی، توان عملیاتی و اجرایی دشمن را نابود و مضمحل سازد. وی ادامه داد: اخیراً نیروی دریایی ارتش، توانسته است طی یک عملیات سنگین و شبانه‌روزی، فرایند شناورسازی مجدد ناوشکن غیرعملیاتی این نیرو را تنها در مدت زمان قریب به ده روز به سرانجام برساند؛ امری که در دیگر کشورهای جهان کم‌نظیر بوده و حتی ممکن است برای این عمل، نیاز به چندین ماه زمان داشته باشد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن اشاره به ارتقای توان رزم ناوشکن‌های این نیرو تأکید کرد: ناوشکن سهند ضمن ارتقای توان عملیاتی خود از هشت فروند موشک، به دوازده فروند، از یک به سه تاییپ موشکی و آن‌شاه‌الله در آینده‌ای نزدیک با عملیاتی‌سازی دو سامانه پدافندی صیاد ۳ و نواب بر روی این ناوشکن، قادر خواهد بود عزت، نبوغ و قدرت نظام اسلامی و متخصصان و صنعت‌گران نیروی دریایی ارتش را به همگان اثبات کند.

امیر درباردار ایرانی در پایان خاطر نشان کرد: تمامی اقدامات نیروی دریایی ارتش در راستای عظمت یخبخشدن به اسلام و مسلمین است تا این نیرو، به عنوان بخشی از بدنه نیروهای مسلح کشور، بتواند مصادق «حصون الرعیه» باشد و در مقابل دشمن هوشیارتر، مقتدرتر و عزتمندتر از هر زمانی باشد.

رئیس جمهور با قدردانی از زحمات دبیری در معاونت پارلمانی و ظرفیت در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، گفت: برخی به جای توجه به بددغه‌های اصلی مردم، اصرار داشتند که دکتر ظریف باید از سمت خود کنار برود. دکتر ظریف سابقه طولانی در خدمات ارزشمند برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده‌است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند: چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می‌کند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در آیین تکریم دکتر شهرام دبیری معاون پیشین پارلمانی و معارفه دکتر محسن اسماعیلی معاون پارلمانی و راهبردی فعلی رئیس جمهور، با اشاره به سابقهٔ آشنایی خود با دبیری، گفت: دکتر دبیری فرد توانمندی است که می‌توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی داشته باشد، ولی زندگی در ایران را برگزید و برای خدمت به مردم تلاش کرد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه برادری و رفاقت ما با آقای دبیری ادامه خواهد یافت، افزود: آقای فردی یاری‌رسان به فقراست و هر چند بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان کمک‌های زیاد و ارزشمندی می‌کند.

برخی در داخل ظریف را تحریم کردند

رئیس جمهور همچنین با قدردانی از زحمات ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، گفت: برخی به جای توجه به بددغه‌های اصلی مردم، اصرار داشتند که دکتر ظریف باید از سمت خود کنار برود. دکتر ظریف سابقهٔ طولانی در خدمات ارزشمند برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند: چنین اقداماتی کشور را از خدمات افسراد توانمند محروم می‌کند. پزشکیان دربارهٔ سوابق خدماتی دکتر ظریف، خاطرنشان کرد: آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا ایستاد و از منافع کشور و مردم حمایت کرد، به همین دلیل هم توسط

مردم‌سالاری

پزشکیان در آیین معارفه و تکریم معاونین پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور تشریح کرد

علت کنار ه‌گیری ظریف



خانوادگی و رفع ناترازی‌ها باشد.پزشکیان در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای توسعه فضاهای آموزشی، خاطر نشان کرد: مردم و خیرین در حال کمک به دولت برای ساخت مدارس هستند. اگر می‌خواستیم با رویه‌های قبلی عمل کنیم، شاید ۸۰ سال دیگر هم نمی‌توانستیم مدارس را تکمیل کنیم.

معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان
در ادامه این نشست محسن اسماعیلی معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور با تشکر از اعتماد دکتر پزشکیان، گفت: برنامه من این است که از همه ظرفیت‌های ساختاری و انسانی و کمک نخبگان در معاونت راهبردی استفاده کنم. معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان است و ما مشتاق شنیدن صدای کسانی هستیم که قادر به حل کردن مشکلات کشور هستند.

اسماعیلی ادامه داد: در معاونت پارلمانی نیز به دنبال بهبود و ارتقای روابط دولت و مجلس هستیم تا تعامل بین قوا نمادی برای شعار وفای ملی باشد.

شمارش معکوس برای تصویب پالرمو در مجمع تشخیص

نیست. دولتمردان چهاردهم در ۸ ماهی که آغاز دولت می‌گردد، تلاش کردند تا اقتصاد را ترمیم کنند و از نو بسازند. تلاشی که در طی مدت هم به موانع زیادی چون ناترازی‌ها، حوادثی چون انفجار بندرعباس، استیضاح عبدالناصر همتی و خروج محمد جواد ظریف از دولت روبرو بود.در این میان، اگرچه مسعود پزشکیان برای حل مشکلات اقتصادی نیازمند یک جراحی اقتصادی بزرگ است اما در ایسن راه نیازمند به حل و فصل پرونده لایح مرتبست با FATF هم است. موضوع FATF یکی از مهم ترین و اصلی ترین وعده‌هایی بود که بارها مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های انتخاباتی به آن اشاره و حتی آن را به قیفا تشبیه کرد. او طی این مدت با مراهری تیم اقتصادی خود پرونده لایح مرتبط با FATF را در مجمع تشخیص پیش برده و تلاش کرد تا نظرات اعضای مجمع را برای تصویب آن، تغییر بدهد.
خاصه آنکه برخی از کارشناسان

خبرهای خوش در راه است؟

هر چند که پرونده لایح پالرمو و CFT چه در درون و چه در بیرون مجمع مخالف

عارف:

در دولت هر گونه نقدی با آغوش باز پذیرفته می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نباید منتظر باشیم تا مشکل رفع شود و اساتید رشته مدیریت باید مشکل را تعریف کنند و به کارگزاران مطرح کنند و راهکار ارائه دهند، بیان کرد: اساتید دانشگاهی باید چگونگی حل مشکل و با کاهش مشکل و رسیدن به هدف را به کارگزاران و مجریان اعلام کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: آموزش مدیریت در ایران فراز و فرودهای بسیاری از تأثیرپذیری‌های کلاسیک غربی تا تلاش برای بومی‌سازی دانش مدیریت، از ایستادگی در برابر رخوت نظری تا تجربه‌اندوزی در میدان‌های عمل دیده است اما آنچه در تمام این سال‌ها باقی مانده عطف مداوم برای فهم مدیریت است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: رشته مدیریت از جمله رشته‌هایی است که در طول سالیان و دهه‌های گذشته پیشرفت‌های خوبی داشته است که این روند تعالی با یک شیب نمایی حرکت کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور از دانشگاه‌های تهران به عنوان مادر آموزش عالی یاد کرد و افزود: در جلسه‌ای در حضور مقام معظم رهبری طرح توسعه دانشگاه تهران و احیای جالبیه مطرح کردیم که رهبر معظم انقلاب شبکه‌های دانشی فراملی، توسعه زیست بوم نوآوری، و ارتقاء اخلاق حرفه‌ای متمرکز باشد. عارف با بیان اینکه دانشگاه‌های مدیریت به عنوان نهادهای ریشهدار و مرجع می‌توانند نقش کلیدی در این تحولات ایفا کنند، افزود: این نهاد باید نه تنها حافظ میراث علمی گذشته بلکه پیشگام ساختن آینده برای آموزش مدیریت در ایران باشد؛ آینده‌ای که در آن علم، عمل، تعهد، اخلاق و نوآوری ستون‌های اصلی آموزش به شمار می‌روند.

وی در همین زمینه تأکید کرد: در دولت وفقای ملی هر گونه نقدی را با آغوش باز می‌پذیریم.

پنجشنبه ۱۸ دی‌ماه ۱۴۰۴ - ۱۰ ذی‌ال‌قعدة ۱۴۴۶ - ۸ مه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۳۳

دولت

سختگوی دولت خبر داد

ساعت جدید کاری ادارات دولتی

سختگوی دولت گفت: از ۲۰ اردیبهشت ماه ساعت کار ادارات و سازمان‌های دولتی از ۶ صبح الی ۱۳ خواهد بود. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت اعلام کرد که از روز شنبه - ۲۰ اردیبهشت - ساعت کار ادارات و سازمان‌های دولتی از ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود.

آخرین انتخاب قطع برق بخش‌های تولیدی و صنایع

رئیس جمهور و واکنش به گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت بخش تولید و توزیع برق و نیز سخنان وی مبنی بر تهدیدهای پیامکی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، دستور پیگیری جدی و فوری این موضوع را صادر کرد. مسعود پزشکیان در جلسه صبح دیروز (چهارشنبه) هیات دولت، بر ضرورت تسریع در نصب پنل‌های خورشیدی در ادارات و اطلاع‌رسانی دقیق در این زمینه تأکید و اظهار کرد: فرهنگ‌سازی یکی از اقدامات مهم و موثر در زمینه مدیریت مصرف برق است.

رئیس جمهور همچنین بر اهمیت آگاه‌سازی و هماهنگی همه مقامات و مسئولان در استان‌ها و شهرستان‌ها در زمینه مقابله با مصرف غیرمجاز برق و به ویژه فعالیت‌های مربوط به استخراج رمزارزها و ضرورت جلب مشارکت مردم در این راستا تأکید کرد.

پزشکیان با بیان اینکه دولت جهت هم‌فکری و هم‌افزایی برای مقابله با ناترازی برق، به زودی جلسه‌ای با نمایندگان مجلس خواهد داشت، افزود: هدف‌گذاری دولت صرفه‌جویی ۲ هزار مگاوات برق از طریق کاهش مصرف و مقابله با تخلفات در این زمینه است.

رئیس جمهور و واکنش به گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت بخش تولید و توزیع برق و نیز سخنان وی مبنی بر تهدیدهای پیامکی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، ضمن صدور دستور پیگیری جدی و فوری این موضوع تصریح کرد: قطع برق بخش‌های تولیدی و صنایع آخرین انتخاب است و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا برق صنایع قطع نشود.

انتقاد پزشکیان از وزارت نیرو

نشست بررسی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی نیز با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و با مشارکت وزرای کشور، نیرو، صنعت، معدن و تجارت و جمعی از مدیران ارشد، نشستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط برگزار شد. در این جلسه رئیس‌جمهور با مطالبه گزارش عملکرد دستگاه‌های مسئول در حوزه مصرف سوخن، بر اجرای دقیق وظایف محوله تأکید کرد و با دقت نظر روند اقدامات انجام‌دهی را مورد ارزیابی قرار داد.

پزشکیان با اشاره به تلاش‌ها و اقدامات بسیار خوب و گسترده دولت طی یک‌سال گذشته برای کاهش ناترازی‌های موجود در بخش انرژی، صرفه‌جویی را یکی از اولویت‌های قطعی دولت دانست و با اشاره به برنامه نصب پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های اداری اظهار کرد: دولت این مسیر را از خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان ناگزیر به اعمال محدودیتی در مصرف برق باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل جلسات دولت اعمال خواهد شد.

پزشکیان همچنین، رعایت اصول و ملاحظات زیست‌محیطی را از الزامات اجتناب‌ناپذیر در تمامی طرح‌های مرتبط با تأمین انرژی دانست و خواستار توجه جدی به این مسئله در سطح کلیه تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات اجرایی شد.

رئیس‌جمهور با انتقاد از روشن شدن زودهنگام چراغ‌های معابر و خیابان‌ها پیش از فرارسیدن تاریکی به وزارت نیرو تذکر داد و در ادامه بر لزوم قناعت‌سازی افکار عمومی و جلب مشارکت آگاهانه مردم در کاهش مصرف انرژی، از طریق رسانه ملی و سایر ابزارهای ارتباط جمعی تأکید کرد.

همچنین رئیس‌جمهور با تأکید بر استفاده از ظرفیت گروه‌های مردمی برای شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز، بر ضرورت طراحی سازوکار قاطع، همه‌جانبه و بازدارنده برای مقابله موثر با این پدیده تأکید کرد.

اسماعیلی:

وزیر پیشنهادی اقتصاد هفته آینده معرفی می‌شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خبر داد که وزیر پیشنهادی اقتصاد هفته آینده به مجلس شورای اسلامی معرفی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محسن اسماعیلی درباره زمان معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس شورای اسلامی، گفت: گزینه‌ها برای وزیر پیشنهادی مشخص شده و تا یکشنبه هفته آینده گزینه‌های نهایی انتخاب و به مجلس شورای اسلامی معرفی خواهد شد.

عبدالناصر همتی در روز ۱۲ اسفند سال گذشته با ۱۸۲ رای موافق، استیضاح شد و از وزارت اقتصاد کنار رفت.

معاون رئیس‌جمهور: برنامه‌های محرومیت زدایی بر مبنای توسعه متوازن در استان‌ها اجرا می‌شود

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با تأکید بر اینکه تمام برنامه‌های محرومیت زدایی بر مبنای ایجاد توسعه متوازن در استان‌ها طراحی و اجرا می‌شود، اعلام کرد: عدالت آموزشی، بهداشتی و ورزشی در سطح روستاها را یکی از کمیت که ۲ بخش اشتغال‌زایی و حرکت به سمت اقتصاد پایدار به آنها افزوده شده است.

به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده در پایان سفر یک روز به آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با خبرنگاران، در خصوص برنامه‌های دولت در حوزه محرومیت‌زدایی، گفت: دولت در سالجاری با افزایش ۸۰ درصدی، اعتباراتی در حوزه محرومیت‌زدایی در نظر گرفته است. وی با اشاره به بهره‌گیری از انرژی‌های پاک مانند باد و آب برای تولید برق توسط دولت، گفت: آمادواریم از این طریق بتوانیم بخشی از ناترازی‌های موجود را اصلاح کنیم. حسین زاده با اشاره به مشکلات شهرستان‌های مراغه و عجب‌شیر نیز گفت: این ۲ شهرستان با تنش آبی رو به رو هستند و اشتغال روستایی نیز از جمله چالش‌های اصلی آن‌ها به شمار می‌رود.

وی با اشاره به برگزاری مسابقات ورزشی فوتبال در کشور نیز افزود: زمانی که المپیک و فوتبال شکل گرفتند، فلسفه اصلی آن صلح و دوستی بود.

وی ادامه داد: امروز نیز مبنای برگزاری مسابقات جام فوتبال در کشور همین ارزش‌ها بوده و حضور همه تیم‌های ایران در این مسابقات، باعث افتخار است.

معاون رئیس‌جمهور گفت: اکنون که قهرمانی این رویداد ملی به تبریز و تیم راکتور رسیده است، به مردم این شهر تبریک می‌گویم و آمیدوارم روحیه صلح، رفاقت و ورزش در این رقابت‌ها تقویت شود.